

莱伊达，2019年10月21日

公司公告：

与 2019 年上半年数据比较的对比表，2019 年上半年有限审计报告及合并财务报告，和母公司的有限审计报告及独立财务报告。

根据关于市场滥用的（欧盟）第 596/2014 号条例第 17 条的规定，和 2015 年 10 月 23 日 4/2015 号皇家法令批准的“证券市场法”综合文本第 228 条和相关条款规定，以及另类证券市场 (MAB) 6/2018 号通告，特此通知与 Lleidanetworks Serveis Telemàtics, S.A（以下，“Lleida.net”，“公司”，或“集团”）相关的信息如下：

本公司于 2019 年 7 月 22 日通过公司公告发布了公司合并损益表及债务的主要指标数据情况。该报告是基于现有的会计信息制定而成。

截止至目前，该信息通过以下文件加以补充：

- 截止至 2019 年 6 月 30 日前六个月的有限审计报告及中期合并财务报表。
- 截止至 2019 年 6 月 30 日前六个月的有限审计报告及中期独立财务报表。

我们将为您提供所有您所需的信息。

此致，

Francisco Sapena Soler

Lleida.net 执行董事

截止至 2019 年 6 月 30 日 Lleida.net 集团上半年损益报告

Lleida.net 集团于 2019 年 7 月 22 日公布了根据现有临时数据制成的损益情况报告。

经过公司审计人员的核查后，现附上损益报告中公布的数据与董事会制作的年合并财务报告中数据的变化差别。

合并数据 (千欧元)	HR 2019年7月22日	有限审查	变化€	变化%
销售	6,056	6,055	(1)	0%
销售成本	(2,881)	(2,802)	79	-3%
毛利润	3,175	3,253	78	2%
毛利润率%	52%	54%		
人员费用	(1,578)	(1,471)	107	-7%
外部服务	(1,253)	(1,453)	(200)	16%
其他收入	5	5	0	0%
资本化成本	503	510	7	1%
EBITDA	852	844	(8)	-1%
摊销	(568)	(567)	1	0%
其他			0	-
营业收入	284	277	(7)	-2%
净金融收入	(40)	(40)	0	0%
汇率差	(16)	(5)	11	69%
税前收入	228	232	4	2%

正如所见，这些差别并不重要，可以概括为以下两点：

-毛利润多出了 79,000 欧元，是因为在统计时把合作伙伴的佣金作为外部服务费用而不是销售成本来计算

-在人员费用一项的差别，是因为最初将独立三方费用计入人员费用，而在制作财务报表时，将其计入外部服务费用。

在其他条目均未出现重大差别，因此结论如下：

合并数据 (千欧元)	2018/6/30	2019/6/30	变化€	变化%
销售	6,279	6,055	(224)	-4%
销售成本	(3,281)	(2,802)	479	-15%
毛利润	2,998	3,253	255	9%
毛利润率%	48%	54%		
人员费用	(1,211)	(1,471)	(260)	21%
外部服务	(1,201)	(1,453)	(252)	21%
其他收入	10	5	(5)	-50%
资本化成本	328	510	182	55%
EBITDA	924	844	(80)	-9%
摊销	(573)	(567)	6	-1%
其他			0	-
营业收入	351	277	(74)	-21%
净金融收入	(54)	(40)	14	-26%
汇率差	(8)	(5)	3	38%
税前收入	289	232	(57)	-20%

与 2018 年相比毛利润增加了 255,000 欧元，主要来自 SaaS 产品线，这得益于国际销售中 SaaS 方面的销售比重的增加。

Lleida.net 通过不断创新研发方面的不断投资，成为电子认证与签约市场的行业标杆供应商。公司与大客户合作，范围不仅限于国内而是拓展到国际市场，不断巩固其在拉丁美洲的市场占有率，业务集中在哥伦比亚，同时也在非洲和欧洲拓展业务活动。此外，得益于其全球层面的互联网络，Lleida.net 成功抓住 Wholesale（批发）市场出现的新机会。

我们的增长计划将继续依托于人才培养战略。近 12 个月期间入职的人员主要集中在秘鲁，哥伦比亚，和墨西哥的销售领域，同时在技术领域，还有高等学历技术人员与工程师加入。在人员聘用方面 28% 的增长代表了 2019 年第一季度在人员费用方面的增长为 21%。

本季度的外部服务费用增加了 12%，主要来自人员入职的相关费用，以及参与到更多全球商业活动的相关费用。此外，公司正在与一家独立企业合作，参与一个创新研发项目，目前正处于开发阶段。

税前的 EBITDA 与收入仍为正值，销售额与毛利润的增长使得我们可以继续实施人才培养的公司战略计划。

	2018年合并资产负债表	2019年半年度合并资产负债表
资产（千欧元）		
无形资产	3,842	3,905
固定资产	343	323
用于集团及关联公司的长期投资	-	-
长期金融投资	189	187
递延所得税资产	3	2
非流动资产合计	4,377	4,417
供应商预付款		
商业债务及其他应收账款	2,441	2,691
短期金融投资	703	1,012
短期应付账款	238	218
现金及其他流动资产等价物	1,127	1,195
流动资产合计	4,509	5,116
资产合计	8,886	9,533

	2018年合并资产负债表	2019年半年度合并资产负债表
负债 (千欧元)		
所有者权益	2,995	3,481
折算差额	73	62
少数股东权益	1	1
所有者权益合计	3,069	3,544
长期债务	1,374	2,053
非流动负债合计	1,374	2,053
短期预计负债	86	91
短期债务	2,345	1,636
商业债务及其他应付账款	2,012	2,210
流动负债合计	4,443	3,937
负债及所有者权益合计	8,886	9,534

资产负债表中，无形资产的主要变化来自本财年参与的创新研发业务，其中 510,000 欧元的金额集中在 SaaS 产品线方面。

流动资产方面，商业客户应收债务的增加来自于 6 月份销售的增加。目前不存在可能无法支付其商业债务的客户的情况。此外，集团整体的流动资金有所增加，主要来自商业活动产生的现金流，但同样也因为新谈下来的总额为 1,200,000 欧元的金融债务，这将有助于 Lleida.net 公司的有机发展。

负债方面，公司股本有所增加。需要注意的条目是库存股的减少，这是因为 6 月底向 Eiffel Investment Group（埃菲尔投资集团）出售了一部分库存股，该信息在 2019 年 6 月 20 日的公司公告中进行了披露。

至于债务方面，集团已经通过融资降低了利息率，这主要得益于与作为集团成员的银行部门下属的不同金融机构签订了一批新的贷款。Lleida.net 正在执行一项以人才投入和不断创新为支柱的成长计划。

千欧元	2018/12/31	2019/6/30	变化€	变化%
长期债务	1,374	2,053	679	49%
短期债务	2,346	1,634	-712	-30%
债务合计	3,720	3,687	-33	-1%
短期金融投资	703	1,012	309	44%
流动资产	1,127	1,195	68	6%
可用合计	1,830	2,207	377	21%
净金融债务	1,890	1,480	-410	-22%
净金融债务/EBITDA 12个月	1.01	0.88		

综合上述上半年财务数据并基于本公司公告中公布的截止至 2019 年 6 月 30 日本财年对应的已审计财会信息，Lleida.net 确认其仍保持有股票储蓄计划 (PEA, PEA-PME 和 PEA Jeunes) 的资格。